ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№ _____

	г. Североуральск

О внесении изменений в муниципальную программу Североуральского

городского округа «Совершенствование социально-экономической политики в Североуральском городском округе» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа
от 30.09.2019 № 995
Руководствуясь решениями Думы Североуральского городского округа от 22.04.2015 № 33 «Об утверждении Положения о правовых актах Североуральского городского округа», от 29.06.2022 № 51 «О внесении изменений в Решение Думы Североуральского городского округа от 22.12.2021 № 94 «О бюджете Североуральского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Североуральского городского округа от 02.09.2013 № 1237 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Североуральского городского округа», Администрация Североуральского городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу Североуральского городского округа «Совершенствование социально-экономической политики в Североуральском городском округе» на 2020 – 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.09.2019 № 995 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Североуральского городского округа от 29.01.2020 № 95, от 14.04.2020 № 353, от 23.07.2020 № 621, от 23.10.2020 № 937, от 02.12.2020 № 1084, от 30.12.2020 № 1214, от 15.02.2021 № 102, от 21.06.2021 № 555, от 06.08.2021 № 682, от 28.10.2021 № 933, от 03.12.2021 № 1049, от 30.12.2021г. № 1164, от 11.02.2022 № 132, от 05.05.2022 № 440), следующие изменения:
1) в Паспорте муниципальной программы строку «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» дополнить строкой следующего содержания:

10-1. Количество объектов, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам МСП и самозанятым гражданам, нарастающим итогом

2) в Паспорте муниципальной программы строку «Объем реализации муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей

	ВСЕГО: 594 697,90344 тыс. рублей, в т. ч.

    из средств местного бюджета 591 493,00344 тыс. руб., в т. ч. по годам реализации программы:

в 2020 году – 90 155,63736 тыс. рублей:

в 2021 году – 94 117,32808 тыс. рублей;

в 2022 году – 101 684,02300 тыс. рублей;

в 2023 году – 102 274,02900 тыс. рублей;

в 2024 году – 106 250,75000 тыс. рублей;

в 2025 году – 97 011,23600 тыс. рублей;

    из средств областного бюджета всего 2 267,00000 руб., в т. ч. по годам реализации программы:

в 2020 году – 412,40000 тыс. рублей:

в 2021 году – 508,40000 тыс. рублей.

в 2022 году – 435,40000 тыс. рублей;

в 2023 году – 448,40000 тыс. рублей;

в 2024 году - 462,40000 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00000 тыс. рублей;

    из средств федерального бюджета 937,90000 тыс. руб., в т. ч. по годам реализации программы:

в 2020 году – 15,10000 тыс. рублей:

в 2021 году – 644,60000 тыс. рублей;

в 2022 году – 260,00000 тыс. рублей;

в 2023 году – 9,70000 тыс. рублей;

в 2024 году - 8,50000 тыс. рублей

в 2025 годах – 0,00000 тыс. рублей.

3) Раздел 1. Характеристика и анализ текущего состояния сферы социально-экономического развития Североуральского городского округа Подпрограмма 2 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Североуральском городском округе» 2.1. Формирование условий, обеспечивающих устойчивый рост количества субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе крестьянско-фермерских хозяйств дополнить абзацами следующего содержания:

Подпрограмма 2 направлена на расширение и совершенствование механизмов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - самозанятые граждане), и содержит мероприятия по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан в Североуральском городском округе и развитию инфраструктуры их поддержки, включая имущественную поддержку.
В соответствии с частью 4.1 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» установлены социально значимые и иные приоритетные виды деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (приложение N 5 к муниципальной программе).

Субъекты малого и среднего предпринимательства, и физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», осуществляющие виды деятельности, определенные приложением N 5 к муниципальной программе, имеют право на льготы и преференции. Данные льготы и преференции не должны нарушать принцип равного доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к получению поддержки. Порядок и условия предоставления в аренду (в том числе льгот) устанавливаются муниципальными правовыми актами

4) приложение № 1 к муниципальной программе дополнить строкой 19-1 следующего содержания:

	19-1
	Целевой показатель 10-1: Количество объектов, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам МСП и самозанятым гражданам, нарастающим итогом
	единиц
	-
	-
	11
	12
	13
	14
	Отчетный показатель (данные Отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Североуральского городского округа)

5) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1 настоящему постановлению);
6) Муниципальную программу дополнить приложением № 5 (приложение 2 к настоящему постановлению).
3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа

    С.Н. Миронова

Приложение № 2

К постановлению Администрации Североуральского городского округа

От_____________ № _____

Приложение № 5

К муниципальной программе Североуральского городского округа «Совершенствование социально-экономической политики в Североуральском городском округе» на 2020-2025 годы
Перечень

социально-значимых и приоритетных видов деятельности

субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в том числе для целей предоставления муниципальной преференции и льгот в Североуральском городском округе

	№

п/п
	Кодовое обозначение для идентификации группировок видов экономической деятельности <*>
	Наименование основного вида деятельности <**>

	1.
	Раздел А 01
	Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях

	2.
	Раздел С 10
	Производство пищевых продуктов

	3.
	Раздел С 13
	Производство текстильных изделий

	4.
	Раздел С 14
	Производство одежды

	5.
	Раздел С 18
	Деятельность полиграфическая и копирование носителей информации

	6.
	Раздел С 31
	Производство мебели

	7.
	Раздел H 49.31.21
	Регулярные перевозки пассажиров автобусами в городском и пригородном сообщении

	8.
	Раздел H 49.39.11
	Регулярные перевозки пассажиров автобусами в междугородном сообщении

	9.
	Раздел M 75
	Ветеринарная деятельность

	10.
	Раздел  N 79.90.2
	Деятельность по предоставлению экскурсионных туристических услуг

	11.
	Раздел P  85.42
	Образование профессиональное дополнительное

	12.
	Раздел R 93.19
	Деятельность в области спорта прочая

	13.
	Раздел S 95.2
	Ремонт предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения

	14.
	Раздел S 96
	Деятельность по предоставлению прочих персональных услуг

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Администрации Североуральского городского округа

Наименование правового акта

«О внесении изменений в муниципальную программу Североуральского городского округа «Совершенствование социально-экономической политики в Североуральском городском округе» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.09.2019 № 995

	Должность
	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Отдел экономики и потребительского рынка
	Е.Н. Мамаева

	Финансовое управление
	Э. И. Мухаметова

	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	М.В. Емельянова

	Контрольно-счетная палата

	Заключение на отдельном листе

	Специалист, обеспечивающий проверку проекта, на соответствие требованиям Правил в части оформления
	О. Ю. Шарипова

	Юридическая служба
	Е. В. Котова

в проекте отсутствуют нормы, содержащие коррупциогенные факторы

	Постановление разослать:
	Экономический отдел

	Финансовое управление

	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	Контрольно-счетная палата

	Сайт

	МКУ ЦМР

Исполнители:

Е.Н. Мамаева, заведующий отделом экономики и потребительского рынка

(34380) 2-47-68

___________________________________________________________________

Камардина А.О., ведущий специалист отдела экономики и потребительского рынка

(34380) 2-47-68

___________________________________________________________________